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Agnieszka Nowak wygrała rower podczas niedzielnego pikniku ekologicznego Eko-
Wisły na Dużym Rynku (na zdjęciu uradowana biegnie po nagrodę). 

Główną ideą imprezy było propagowanie postaw ekologicznych wśród mieszkańców oraz 
wiedzy na temat powstającego właśnie w Sulnówku kompleksu unieszkodliwiania odpadów. 

Osoby, które wzięły udział w quizie, nie miały problemów, by wymienić największe zalety, 
jakie przyniesie kompleks budowany przez gminę Świecie: około 25 nowych miejsc pracy i 
samodzielna polityka cenowa. Dzięki temu unikniemy sytuacji, że zakłady spoza powiatu 
świeckiego będą dyktować naszym mieszkańcom ceny odpadów. 

- Gdyby kompleks w Sulnówku nie powstał, to obecne składowisko umrze śmiercią naturalną 
z powodu braku odpadów, które przejmą zakłady utylizacji z innych regionów. Dodatkowo 
pracę straciłoby 20 osób, które są tu obecnie zatrudnione – wymienia Tadeusz Werkowski, 
prezes spółki Eko-Wisła, która administruje składowiskiem w Sulnówku, a wkrótce także 
powstającym w jego pobliżu Międzygminnym Kompleksem Unieszkodliwiania Odpadów 
Komunalnych.  

- To ważna i potrzeba inwestycja, bo nie tylko wiąże się z utworzeniem nowych miejsc pracy 
i samodzielnością w zakresie kształtowania cen. Wynika także z troski o nasze środowisko 
naturalne – podkreśla Tadeusz Pogoda, burmistrz Świecia. Kompleks powstaje ze środków 
gminy i funduszy unijnych. 

Na niedzielnym pikniku na Dużym Rynku każdy mógł znaleźć coś dla siebie – było malowanie 
twarzy, zajęcia plastyczne, puszczanie wielkich baniek mydlanych, mim i zabawy. Świeccy 
strażacy pokazali, jak działać w przypadku, gdy z samochodu wypadnie beczka z kwasem 
siarkowym i dojdzie do wycieku niebezpiecznej substancji. Z kolei „waszmościowie” z 
Kujawskiej Braci Rycerskiej nie tylko opowiadali o zwyczajach w dawnej Rzeczpospolitej, ale 
też skrzyżowali szable w efektownych pojedynkach.

Dużą popularnością cieszyła się też wystawka ze starymi radiami, magnetofonami i 
telewizorami, które pracownicy Eko-Wisły „wyłowili” spośród odpadów, przywożonych na 
wysypisko. 

Mieszkańcy chętnie przynosili szklane i plastikowe butelki oraz zużyty sprzęt RTV i AGD. 
Trafiały one do pojemników, a każdy dostawał od pracowników Eko-Wisły upominek i kupon, 
który uprawniał do wzięcia udziału w losowaniu dziewięciu zestawów nagród (w tym m.in. 
biletów do kina Wrzos) oraz głównej wygranej – roweru. Losowanie przeprowadzili burmistrz 
Tadeusz Pogoda i prezes Tadeusz Werkowski. 



Największe powody do zadowolenia miała 10-letnia Agnieszka Nowak ze Świecia, która była 
posiadaczką szczęśliwego kuponu i odjechała z pikniku na pięknym rowerze.

- Zrobiliśmy porządek w domu i przynieśliśmy do stoiska Eko-Wisły dwa stare telewizory, 
dwa komputery i odkurzacz. Było warto!- nie ukrywa radości Julita Pawłowska, mama 
Agnieszki. 

Głównym organizatorem pikniku ekologicznego „Wakacje z ekologią” było Przedsiębiorstwo 
Unieszkodliwiania Odpadów Eko-Wisła przy wsparciu Urzędu Miejskiego w Świeciu oraz 
współpracy Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji.
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Więcej zdjęć z pikniku tutaj [44].
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